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茨城県古河市 

 



   （単位　千円 ・ ％）

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 比 較 増 減 率

49,500,000 51,300,000 △ 1,800,000 △ 3.5

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 （ 事 業 勘 定 ） 13,685,000 14,133,000 △ 448,000 △ 3.2

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 （ 直 診 勘 定 ） 63,400 61,700 1,700 2.8

古 河 福 祉 の 森 診 療 所 特 別 会 計 139,100 143,500 △ 4,400 △ 3.1

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 1,654,000 1,533,000 121,000 7.9

介 護 保 険 特 別 会 計 ( 保 険 事 業 勘 定 ） 11,057,000 10,560,000 497,000 4.7

介護保険特別会計(介護サービス事業勘定) 11,400 12,000 △ 600 △ 5.0

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計 827,400 840,000 △ 12,600 △ 1.5

ゴ ル フ 場 事 業 特 別 会 計 91,000 91,000 0 0.0

古河駅東部土地区画整理事業特別会計 957,100 1,324,100 △ 367,000 △ 27.7

公 共 用 地 先 行 取 得 特 別 会 計 18,300 57,100 △ 38,800 △ 68.0

仁連地区新産業用地開発事業特別会計 979,100 11,000 968,100 皆増

小　　　　　　　計 29,482,800 28,766,400 716,400 2.5

78,982,800 80,066,400 △ 1,083,600 △ 1.4合　　　　　　　　　計

令　和　３　年　度　　古　河　市　予　算

各　会　計　予　算　総　括　表

特
 

別
 

会
 

計

会           計          名

一        般      会      計
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議案第２号 

 

令和３年度古河市一般会計予算 

 

  令和３年度古河市の一般会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４９，５００，０００千円と定める。 

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （継続費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による継続費の経費の総額及び年割額は、「第

２表 継続費」による。 

（債務負担行為）  
第３条  地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第３表  
債務負担行為」による。  
（地方債） 

第４条  地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利

率及び償還の方法は、「第４表  地方債」による。 

（一時借入金） 

第５条  地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、１０，０００，０００千円と

定める。 

（歳出予算の流用） 

第６条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合

は、次のとおりと定める。 

（１）各項に計上した給料、職員手当及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経

費の各項の間の流用。 

 

             令和３年３月４日提出 

古河市長  針 谷  力 
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第１表
歳    入 （単位　千円）

 1 市 税 19,200,000

 1 市 民 税 7,702,000

 2 固 定 資 産 税 8,939,000

 3 軽 自 動 車 税 423,000

 4 た ば こ 税 1,000,000

 5 都 市 計 画 税 1,136,000

 2 地 方 譲 与 税 468,000

 1 地 方 揮 発 油 譲 与 税 109,000

 2 自 動 車 重 量 譲 与 税 345,000

 3 森 林 環 境 譲 与 税 14,000

 3 利 子 割 交 付 金 10,000

 1 利 子 割 交 付 金 10,000

 4 配 当 割 交 付 金 70,000

 1 配 当 割 交 付 金 70,000

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 70,000

 1 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 70,000

 6 法 人 事 業 税 交 付 金 110,000

 1 法 人 事 業 税 交 付 金 110,000

 7 地 方 消 費 税 交 付 金 2,900,000

 1 地 方 消 費 税 交 付 金 2,900,000

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 10,000

 1 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 10,000

款 項 金　　　　　　額

歳　　入　　歳　　出　　予　　算
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歳    入 （単位　千円）

 9 環 境 性 能 割 交 付 金 40,000

 1 環 境 性 能 割 交 付 金 40,000

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 1,000

 1 国有提供施設等所在市町村助成交付金 1,000

11 地 方 特 例 交 付 金 290,000

 1 地 方 特 例 交 付 金 190,000

 2 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 対 策 100,000

地 方 税 減 収 補 て ん 特 別 交 付 金

12 地 方 交 付 税 5,800,000

 1 地 方 交 付 税 5,800,000

13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000

 1 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000

14 分 担 金 及 び 負 担 金 274,546

 1 負 担 金 274,546

15 使 用 料 及 び 手 数 料 337,716

 1 使 用 料 163,480

 2 手 数 料 174,236

16 国 庫 支 出 金 8,889,910

 1 国 庫 負 担 金 7,530,033

 2 国 庫 補 助 金 1,319,619

 3 国 庫 委 託 金 40,258

17 県 支 出 金 4,099,475

款 項 金　　　　　　額
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歳    入 （単位　千円）

 1 県 負 担 金 2,705,197

 2 県 補 助 金 1,035,288

 3 県 委 託 金 358,990

18 財 産 収 入 31,510

 1 財 産 運 用 収 入 31,509

 2 財 産 売 払 収 入 1

19 寄 附 金 330,001

 1 寄 附 金 330,001

20 繰 入 金 998,527

 1 特 別 会 計 繰 入 金 2

 2 基 金 繰 入 金 998,525

21 繰 越 金 500,000

 1 繰 越 金 500,000

22 諸 収 入 1,022,815

 1 延 滞 金 ， 加 算 金 及 び 過 料 33,001

 2 市 預 金 利 子 55

 3 貸 付 金 元 利 収 入 120,639

 4 受 託 事 業 収 入 6,799

 5 雑 入 862,321

23 市 債 4,031,500

 1 市 債 4,031,500

　　　　　　　　　　　歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 49,500,000

款 項 金　　　　　　額
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歳　　出 （単位　千円）

 1 議 会 費 297,356

 1 議 会 費 297,356

 2 総 務 費 4,732,116

 1 総 務 管 理 費 3,497,826

 2 徴 税 費 642,864

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 410,013

 4 選 挙 費 122,047

 5 統 計 調 査 費 25,688

 6 監 査 委 員 費 33,678

 3 民 生 費 21,883,920

 1 社 会 福 祉 費 7,536,498

 2 高 齢 福 祉 費 2,026,772

 3 児 童 福 祉 費 8,777,196

 4 生 活 保 護 費 3,539,852

 5 災 害 救 助 費 3,602

 4 衛 生 費 3,849,740

 1 保 健 衛 生 費 1,737,316

 2 清 掃 費 2,112,424

 5 労 働 費 18,956

 1 労 働 費 18,956

 6 農 林 水 産 業 費 1,126,496

 1 農 業 費 1,126,496

款 項 金　　　　　額
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歳　　出 （単位　千円）

 7 商 工 費 563,571

 1 商 工 費 563,571

 8 土 木 費 4,371,901

 1 土 木 管 理 費 445,763

 2 道 路 橋 梁 費 1,138,638

 3 都 市 計 画 費 2,625,219

 4 住 宅 費 162,281

 9 消 防 費 2,207,855

 1 消 防 費 2,207,855

10 教 育 費 4,451,607

 1 教 育 総 務 費 758,920

 2 小 学 校 費 608,353

 3 中 学 校 費 322,242

 4 社 会 教 育 費 1,029,102

 5 保 健 体 育 費 638,963

 6 学 校 給 食 費 1,094,027

11 災 害 復 旧 費 3

 1 災 害 復 旧 費 3

12 公 債 費 5,753,517

 1 公 債 費 5,753,517

13 諸 支 出 金 172,962

 1 基 金 費 172,962

款 項 金　　　　　額
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歳　　出 （単位　千円）

14 予 備 費 70,000

 1 予 備 費 70,000

　　　　　　　　　　　歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 49,500,000

款 項 金　　　　　額

－　　－12



第２表

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

 2 総務費  2 徴税費 固定資産評価事業 38,051 令和 3年度 1,467

令和 4年度 29,971

令和 5年度 6,613

 4 衛生費  1 保健衛生費 斎場施設機能整備事業 1,311,422 令和 3年度 211,981

令和 4年度 284,668

令和 5年度 693,411

令和 6年度 121,362

 6 農林水産業費  1 農業費 農業振興地域整備計画事業 10,593 令和 3年度 4,961

令和 4年度 5,632

継　　  続　    費
(単位　千円)
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第３表

（単位　千円）

事　　　　　　　　　　項 期　　　　間

市民税・県民税賦課業務労働者派遣委託料 令和 4年度 4,860

債　　務　　負　　担　　行　　為

限度額
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　　起　　債　　の　　目　　的　　 限　度　額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

三 和 庁 舎 防 災 拠 点 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 203,200

斎 場 施 設 機 能 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 201,300

災 害 対 応 施 設 整 備 事 業 （ 緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業 債 ） 30,700

農 業 生 産 基 盤 整 備 事 業 45,800

湛 水 防 除 施 設 整 備 事 業 32,400

地 盤 沈 下 対 策 事 業 1,800

道 路 新 設 改 良 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 176,800

道 路 新 設 改 良 事 業 17,500

道 路 補 修 事 業 210,000

女 沼 川 橋 梁 改 築 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 41,600

筑 西 幹 線 道 路 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 125,600

新 ４ 号 国 道 ア ク セ ス 道 路 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 11,700

桜 町 上 辺 見 線 南 町 工 区 Ⅰ 道 路 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 97,500

　５．０％以内   （た
だし、利率見直し
方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について、利
率の見直しを行っ
た後においては、
当該見直し後の利
率）

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合にはその債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還
もしくは低利に借換
えすることができる。

第４表

地　　 　方　　　 債
(単位　千円)

普通貸借
又は

証券発行
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　　起　　債　　の　　目　　的　　 限　度　額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

地　　 　方　　　 債
(単位　千円)

幹 線 道 路 新 設 改 良 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 2,300

北西地区都市再生整備事業（公共施設等適正管理推進事業債） 41,900

駅 南 地 区 ま ち づ く り 事 業 4,700

消 防 ポ ン プ 自 動 車 整 備 事 業 22,300

駅 西 口 地 区 消 防 施 設 整 備 事 業 （ 合 併 特 例 債 ） 206,500

小 学 校 施 設 改 修 事 業 57,900

臨 時 財 政 対 策 債 2,500,000

計 4,031,500

普通貸借
又は

証券発行

　５．０％以内   （た
だし、利率見直し
方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について、利
率の見直しを行っ
た後においては、
当該見直し後の利
率）

　政府資金について
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合にはその債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還
もしくは低利に借換
えすることができる。
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１．総  括

歳    入 （単位　千円）

前年度予算額

 1 市 税 19,200,000 20,700,000 △1,500,000

 2 地 方 譲 与 税 468,000 514,000 △46,000

 3 利 子 割 交 付 金 10,000 17,000 △7,000

 4 配 当 割 交 付 金 70,000 70,000 0

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 70,000 40,000 30,000

 6 法 人 事 業 税 交 付 金 110,000 140,000 △30,000

 7 地 方 消 費 税 交 付 金 2,900,000 3,000,000 △100,000

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 10,000 15,000 △5,000

 9 環 境 性 能 割 交 付 金 40,000 50,000 △10,000

10 国 有 提 供 施 設 等 所 在 市 町 村 助 成 交 付 金 1,000 1,100 △100

11 地 方 特 例 交 付 金 290,000 150,000 140,000

12 地 方 交 付 税 5,800,000 6,150,000 △350,000

13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000 15,000 0

14 分 担 金 及 び 負 担 金 274,546 314,979 △40,433

15 使 用 料 及 び 手 数 料 337,716 366,032 △28,316

16 国 庫 支 出 金 8,889,910 8,551,852 338,058

17 県 支 出 金 4,099,475 4,139,756 △40,281

18 財 産 収 入 31,510 34,566 △3,056

19 寄 附 金 330,001 300,001 30,000

20 繰 入 金 998,527 1,104,052 △105,525

款 本年度予算額 比　　　　較

歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書
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歳    入 （単位　千円）

前年度予算額

21 繰 越 金 500,000 650,000 △150,000

22 諸 収 入 1,022,815 1,053,062 △30,247

23 市 債 4,031,500 3,923,600 107,900

　　　　　　　歳          入          合          計 49,500,000 51,300,000 △1,800,000

款 本年度予算額 比　　　　較
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歳    出 （単位　千円）

 1 議 会 費 297,356 306,198 △8,842 297,356

 2 総 務 費 4,732,116 4,787,186 △55,070 537,773 203,200 638,568 3,352,575

 3 民 生 費 21,883,920 21,791,817 92,103 11,278,767 520,719 10,084,434

 4 衛 生 費 3,849,740 3,434,672 415,068 317,340 232,000 154,599 3,145,801

 5 労 働 費 18,956 17,920 1,036 622 18,334

 6 農 林 水 産 業 費 1,126,496 1,200,557 △74,061 68,921 80,000 3,604 973,971

 7 商 工 費 563,571 456,882 106,689 1,769 75,809 485,993

 8 土 木 費 4,371,901 5,186,931 △815,030 371,828 729,600 98,768 3,171,705

 9 消 防 費 2,207,855 2,490,124 △282,269 228,800 12,239 1,966,816

10 教 育 費 4,451,607 5,373,515 △921,908 203,855 57,900 657,017 3,532,835

11 災 害 復 旧 費 3 3 0 3

12 公 債 費 5,753,517 6,036,223 △282,706 209,132 58,337 5,486,048

13 諸 支 出 金 172,962 147,972 24,990 172,683 279

14 予 備 費 70,000 70,000 0 70,000

　　歳　　　出　　　合　　　計 49,500,000 51,300,000 △1,800,000 12,989,385 1,531,500 2,392,965 32,586,150

一 般 財 源

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源本年度予算額 前年度予算額 比　　較

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

款
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歳　　入 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 1 市 税 19,200,000 20,700,000 △ 1,500,000 △ 7.2

 1 市 民 税 7,702,000 8,948,100 △ 1,246,100 △ 13.9

 2 固 定 資 産 税 8,939,000 9,129,000 △ 190,000 △ 2.1

 3 軽 自 動 車 税 423,000 421,900 1,100 0.3

 4 た ば こ 税 1,000,000 1,030,000 △ 30,000 △ 2.9

 5 都 市 計 画 税 1,136,000 1,171,000 △ 35,000 △ 3.0

 2 地 方 譲 与 税 468,000 514,000 △ 46,000 △ 8.9

 1 地 方 揮 発 油 譲 与 税 109,000 120,000 △ 11,000 △ 9.2

 2 自 動 車 重 量 譲 与 税 345,000 380,000 △ 35,000 △ 9.2

 3 森 林 環 境 譲 与 税 14,000 14,000 0 0.0

 3 利 子 割 交 付 金 10,000 17,000 △ 7,000 △ 41.2

 1 利 子 割 交 付 金 10,000 17,000 △ 7,000 △ 41.2

 4 配 当 割 交 付 金 70,000 70,000 0 0.0

 1 配 当 割 交 付 金 70,000 70,000 0 0.0

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 70,000 40,000 30,000 75.0

 1 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 70,000 40,000 30,000 75.0

 6 法 人 事 業 税 交 付 金 110,000 140,000 △ 30,000 △ 21.4

 1 法 人 事 業 税 交 付 金 110,000 140,000 △ 30,000 △ 21.4

 7 地 方 消 費 税 交 付 金 2,900,000 3,000,000 △ 100,000 △ 3.3

 1 地 方 消 費 税 交 付 金 2,900,000 3,000,000 △ 100,000 △ 3.3

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 10,000 15,000 △ 5,000 △ 33.3

 1 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 10,000 15,000 △ 5,000 △ 33.3

款 項

２.予算比較表
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歳　　入 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 9 環 境 性 能 割 交 付 金 40,000 50,000 △ 10,000 △ 20.0

 1 環 境 性 能 割 交 付 金 40,000 50,000 △ 10,000 △ 20.0

10 国有提供施設等所在市町村助成 1,000 1,100 △ 100 △ 9.1

交 付 金  1 国有提供施設等所在市町村助成 1,000 1,100 △ 100 △ 9.1

交 付 金

11 地 方 特 例 交 付 金 290,000 150,000 140,000 93.3

 1 地 方 特 例 交 付 金 190,000 150,000 40,000 26.7

 2 新型コロナウイルス感染症対策 100,000 0 100,000 皆増

地方税減収補てん特別交付金

12 地 方 交 付 税 5,800,000 6,150,000 △ 350,000 △ 5.7

 1 地 方 交 付 税 5,800,000 6,150,000 △ 350,000 △ 5.7

13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000 15,000 0 0.0

 1 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 15,000 15,000 0 0.0

14 分 担 金 及 び 負 担 金 274,546 314,979 △ 40,433 △ 12.8

 1 負 担 金 274,546 314,979 △ 40,433 △ 12.8

15 使 用 料 及 び 手 数 料 337,716 366,032 △ 28,316 △ 7.7

 1 使 用 料 163,480 183,338 △ 19,858 △ 10.8

 2 手 数 料 174,236 182,694 △ 8,458 △ 4.6

16 国 庫 支 出 金 8,889,910 8,551,852 338,058 4.0

 1 国 庫 負 担 金 7,530,033 7,395,558 134,475 1.8

 2 国 庫 補 助 金 1,319,619 1,120,017 199,602 17.8

 3 国 庫 委 託 金 40,258 36,277 3,981 11.0

款 項
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歳　　入 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

17 県 支 出 金 4,099,475 4,139,756 △ 40,281 △ 1.0

 1 県 負 担 金 2,705,197 2,782,918 △ 77,721 △ 2.8

 2 県 補 助 金 1,035,288 1,046,582 △ 11,294 △ 1.1

 3 県 委 託 金 358,990 310,256 48,734 15.7

18 財 産 収 入 31,510 34,566 △ 3,056 △ 8.8

 1 財 産 運 用 収 入 31,509 34,565 △ 3,056 △ 8.8

 2 財 産 売 払 収 入 1 1 0 0.0

19 寄 附 金 330,001 300,001 30,000 10.0

 1 寄 附 金 330,001 300,001 30,000 10.0

20 繰 入 金 998,527 1,104,052 △ 105,525 △ 9.6

 1 特 別 会 計 繰 入 金 2 2 0 0.0

 2 基 金 繰 入 金 998,525 1,104,050 △ 105,525 △ 9.6

21 繰 越 金 500,000 650,000 △ 150,000 △ 23.1

 1 繰 越 金 500,000 650,000 △ 150,000 △ 23.1

22 諸 収 入 1,022,815 1,053,062 △ 30,247 △ 2.9

 1 延 滞 金 ， 加 算 金 及 び 過 料 33,001 35,001 △ 2,000 △ 5.7

 2 市 預 金 利 子 55 176 △ 121 △ 68.8

 3 貸 付 金 元 利 収 入 120,639 121,551 △ 912 △ 0.8

 4 受 託 事 業 収 入 6,799 6,042 757 12.5

 5 雑 入 862,321 890,292 △ 27,971 △ 3.1

23 市 債 4,031,500 3,923,600 107,900 2.8

 1 市 債 4,031,500 3,923,600 107,900 2.8

歳 入 　合　　　　　計 49,500,000 51,300,000 △ 1,800,000 △ 3.5

款 項
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歳　　出 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 1 議 会 費 297,356 306,198 △ 8,842 △ 2.9

 1 議 会 費 297,356 306,198 △ 8,842 △ 2.9

 2 総 務 費 4,732,116 4,787,186 △ 55,070 △ 1.2

 1 総 務 管 理 費 3,497,826 3,642,690 △ 144,864 △ 4.0

 2 徴 税 費 642,864 666,476 △ 23,612 △ 3.5

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 410,013 299,846 110,167 36.7

 4 選 挙 費 122,047 68,617 53,430 77.9

 5 統 計 調 査 費 25,688 77,951 △ 52,263 △ 67.0

 6 監 査 委 員 費 33,678 31,606 2,072 6.6

 3 民 生 費 21,883,920 21,791,817 92,103 0.4

 1 社 会 福 祉 費 7,536,498 7,514,492 22,006 0.3

 2 高 齢 福 祉 費 2,026,772 1,943,321 83,451 4.3

 3 児 童 福 祉 費 8,777,196 8,825,410 △ 48,214 △ 0.5

 4 生 活 保 護 費 3,539,852 3,504,649 35,203 1.0

 5 災 害 救 助 費 3,602 3,945 △ 343 △ 8.7

 4 衛 生 費 3,849,740 3,434,672 415,068 12.1

 1 保 健 衛 生 費 1,737,316 1,282,815 454,501 35.4

 2 清 掃 費 2,112,424 2,151,857 △ 39,433 △ 1.8

 5 労 働 費 18,956 17,920 1,036 5.8

 1 労 働 費 18,956 17,920 1,036 5.8

 6 農 林 水 産 業 費 1,126,496 1,200,557 △ 74,061 △ 6.2

 1 農 業 費 1,126,496 1,200,557 △ 74,061 △ 6.2

款 項
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歳　　出 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

 7 商 工 費 563,571 456,882 106,689 23.4

 1 商 工 費 563,571 456,882 106,689 23.4

 8 土 木 費 4,371,901 5,186,931 △ 815,030 △ 15.7

 1 土 木 管 理 費 445,763 444,551 1,212 0.3

 2 道 路 橋 梁 費 1,138,638 1,241,805 △ 103,167 △ 8.3

 3 都 市 計 画 費 2,625,219 3,340,305 △ 715,086 △ 21.4

 4 住 宅 費 162,281 160,270 2,011 1.3

 9 消 防 費 2,207,855 2,490,124 △ 282,269 △ 11.3

 1 消 防 費 2,207,855 2,490,124 △ 282,269 △ 11.3

10 教 育 費 4,451,607 5,373,515 △ 921,908 △ 17.2

 1 教 育 総 務 費 758,920 805,323 △ 46,403 △ 5.8

 2 小 学 校 費 608,353 619,777 △ 11,424 △ 1.8

 3 中 学 校 費 322,242 367,293 △ 45,051 △ 12.3

 4 社 会 教 育 費 1,029,102 1,262,858 △ 233,756 △ 18.5

 5 保 健 体 育 費 638,963 1,215,595 △ 576,632 △ 47.4

 6 学 校 給 食 費 1,094,027 1,102,669 △ 8,642 △ 0.8

11 災 害 復 旧 費 3 3 0 0.0

 1 災 害 復 旧 費 3 3 0 0.0

12 公 債 費 5,753,517 6,036,223 △ 282,706 △ 4.7

 1 公 債 費 5,753,517 6,036,223 △ 282,706 △ 4.7

13 諸 支 出 金 172,962 147,972 24,990 16.9

 1 基 金 費 172,962 147,972 24,990 16.9

款 項
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歳　　出 （単位  千円・％）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　較 伸　　率

14 予 備 費 70,000 70,000 0 0.0

 1 予 備 費 70,000 70,000 0 0.0

歳 出 　合　　　　　計 49,500,000 51,300,000 △ 1,800,000 △ 3.5

款 項
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